
                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

                             Proszowice, dnia 07.06.2024 r. 

 

Uczestnicy 

postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na postawie art. 275 pkt 1 

ustawy Pzp, pn. „Dostawa testów identyfikacyjnych i podłoży do hodowli 

drobnoustrojów wraz z dzierżawą aparatów. 

Oznaczenie sprawy: 10/ZP/2024 

 

 

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawcę, Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zespół 

Opieki Zdrowotnej w Proszowicach, ul. Kopernika 13, 32-100 Proszowice, przedstawia treść 

pytań i udziela pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 

roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późniejszymi zmianami). 

 

Pytanie 1 

„Rozdział XXV SWZ, pkt. 1 ppkt. a) i b) – W związku z tym, iż Zamawiający wymaga dołączenia 

do oferty oświadczenia o wprowadzeniu przedmiotu zamówienia do obrotu i stosowania zgodnie 

z art. 138 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych, czy Zamawiający odstąpi 

od wymogu dołączenia do oferty deklaracji zgodności i/lub certyfikatów CE? Ponadto wykonawca 

udostępni adres strony internetowej, gdzie Zamawiający będzie mógł pobrać wymagane 

dokumenty bezpłatnie i całodobowo.” 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 2  

„Pakiet 1 - Parametry wymagane, DODATKOWE WYPOSAŻENIE, pkt. 2 – Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zaoferowanie używanego dyspensera, w pełni sprawnego po przeglądzie technicznym?” 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 3 

„Pakiet 1 - Parametry wymagane Dot. poz. 4. Czy Zamawiający dopuści Wykrywanie 

mechanizmów oporności przez aparat tj.: MRSA, MRCNS, HLAR, ESBL, VRE, GISA, MLSb z ogólną 

informacją o podejrzeniu karbapenemaz typu MBL, KPC, OXA bez ich klasyfikacji? Zgodnie  

z rekomendacją Krajowego Ośrodka Referencyjnego ds. Lekowrażliwości Drobnoustrojów 

karbapenemazy należy potwierdzić metodą referencyjną.” 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

Pytanie 4 

„Pakiet 2, parametry punktowane/ oceniane, pkt. 2 - Czy Zamawiający przyzna punkty w sytuacji 

gdy wykonawca przedstawi certyfikat ISO 9001 w zakresie marketingu, sprzedaży, dystrybucji, 

instalacji i serwisu automatycznych i manualnych urządzeń do diagnostyki in-vitro dla 

laboratorium medycznych i przemysłowych?” 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

 



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

Pytanie 5 

„Pakiet 2 - Formularz cenowy Pkt.3 Czy Zamawiający dopuści podłoże pediatryczne zwalidowane 

tylko do posiewu krwi? Zamawiający ma możliwość posiewu innych jałowych płynów ustrojowych 

zarówno od dzieci jak i dorosłych na butelki tlenowe i beztlenowe dla dorosłych, które są 

zwalidowane do tej procedury, co jest udokumentowane wpisem do instrukcji używania 

producenta oraz są wyszczególnione w formularzu cenowym (poz. 1,2).” 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 6 

„Pytania dotyczące projektu umowy (załącznik 4 do SWZ): 

§2 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Dostawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot konkretnego zamówienia Przedmiotu umowy 

wraz z fakturą do siedziby Odbiorcy na własny koszt i ryzyko w terminie 4 dni roboczych od daty 

złożenia Zamówienia. Zamówienia, które wpłyną do Wykonawcy po godzinie 12:00 będą 

traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano. W odniesieniu do 

Wykonawców nie mających możliwości dostarczania faktur VAT wraz z realizowanym 

zamówieniem, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/ 

kuriera w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego 

lub faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem maila na adres: ………………”?” 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

Pytanie 7 

„Pytania dotyczące projektu umowy (załącznik 4 do SWZ): 

§2 ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Wraz z dostawą zamówienia Dostawca zobowiązany jest przekazać Odbiorcy wszelkie 

dokumenty związane z dostawą, w tym wszelkie dokumenty finansowe obejmujące odpowiednią 

fakturę VAT ( o ile nie została doręczona w sposób określony w §2 ust. 2 zd. 2Umowy) oraz inne 

dokumenty niezbędne do wykorzystania i użytkowania przedmiotu umowy w sposób zgodny  

z jego przeznaczeniem.”?” 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 8 

„Pytania dotyczące projektu umowy (załącznik 4 do SWZ): 

§4 ust. 1 - Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie odczynników z pakietu 1 z minimalnym 

terminem ważności 7-12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego oraz odczynników  

z pakietu 2 z minimalnym terminem ważności 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego? 

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można 

określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy 

ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.” 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

Pytanie 9 

„Pytania dotyczące projektu umowy (załącznik 4 do SWZ):  

§4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

,,W przypadku dostarczenia przez Dostawcę jakiejkolwiek części przedmiotu umowy wadliwej 

Strony sporządzą na tę okoliczność protokół lub stosowną notatkę. Dostawca zobowiązuje się  

w ciągu 3 dni roboczych od uwzględnienia zgłoszonej reklamacji dokonać wymiany Przedmiotu 

umowy na pełnowartościowy pod rygorem nie uiszczenia zapłaty przez Odbiorcę należnej za 

wadliwy przedmiot zamówienia ceny, aż do czasu dostarczenia przez Odbiorcę 

pełnowartościowych pozycji Przedmiotu umowy. Odmowa podpisania protokołu lub notatki przez 

przedstawiciela Dostawcy lub nieuczestniczenie przez niego w oględzinach wadliwego przedmiotu 

dostawy nie ma wpływu na uprawnienia Odbiorcy z tytułu rękojmi lub odpowiedzialności 

odszkodowawczej.”?” 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

Pytanie 10 

„Pytania dotyczące projektu umowy (załącznik 4 do SWZ): 

§4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Niezależnie od uprawnień Odbiorcy opisanych w pkt 2 powyżej, w przypadku niedostarczenia 

przedmiotu umowy lub jego poszczególnej partii wolnego od wad w terminie 21 dni od daty 

uwzględnienia reklamacji przez Wykonawcę, Odbiorca może odstąpić od Umowy bez dochowania 

jakichkolwiek dodatkowych warunków. 

Oświadczenie o odstąpieniu od umowy może być przez Odbiorcę złożone w ciągu 21 dni od dnia 

następującego po dniu, w którym nastąpił koniec powyższego 21 dniowego terminu.”?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §4 ust. 4 i uzależnienie możliwości odstąpienia 

od umowy od terminu uwzględnienia reklamacji zgłoszonej przez Wykonawcę, co wynika  

z charakteru działalności Zamawiającego. Uwzględnienie przez Dostawcę zasadności reklamacji 

spowoduje nadmierne przedłużenie procedury odstąpienia od umowy i spory między stronami.    

 

Pytanie 11 

„Pytania dotyczące projektu umowy (załącznik 4 do SWZ): 

§5 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości kar 

umownych, którymi Dostawca może zostać obciążony na podstawie niniejszej umowy przez 

Zamawiającego do 30% wartości umowy brutto wskazanej w zapisie § 1 ust. 2?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §5 ust. 6 i obniżenie łącznej maksymalnej 

wysokość kar umownych do 30%. Obniżenie łącznej wysokości kary umownej nie leży w interesie 

Zamawiającego. Ponadto kary umowne nie mogą być niskie, lecz muszą zapewnić właściwe 

wykonanie umowy przez Dostawcę. 

 

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania w dniu 07.06.2024 r. 

 


		2024-06-07T10:46:20+0200




